【株式会社エフアンドエム】

代表取締役社長：森中 一郎  資本金：907 百万円  本店：大阪府吹田市  コード：4771（JASDAQ）

（お問合せ先） 経営企画部：松尾 TEL:06-6339-7177 FAX:06-6339-7184 e-mail:info@fmltd.co.jp

各位                                    平成 28 年 6 月 17 日

大阪信用保証協会との業務委託契約締結のお知らせ

株式会社エフアンドエム（本社：大阪府吹田市 代表取締役社長：森中一郎 以下エフアンドエ

ム）は、大阪信用保証協会（本店：大阪府大阪市 理事長：矢冨直）と、中小企業庁が実施する「中

小企業・小規模事業者経営支援強化」事業の一環として、大阪信用保証協会が実施する「経営サ

ポート」事業に関する業務委託契約（委託期間：平成 28 年 5 月 24 日から平成 29 年 3 月 31 日）

を、平成 28 年 5 月 24 日付で締結しましたのでお知らせいたします。

１．背景

エフアンドエムは平成 24 年 11 月 5 日に、中小企業経営力強化支援法に基づく経営革新

等支援機関の認定を取得（以下認定支援機関）し、中小債務者企業の経営改善計画策定支援の

実績を重ねています。この支援業務を通じて、エフアンドエムは多くのバンクミーティングの開催支

援および経営サポート会議の開催支援など、取引金融機関とのリファイナンス調整の支援を行っ

てまいりました。

２．内容

大阪信用保証協会が実施する「経営サポート」事業は、大阪信用保証協会が企業訪問を通じて

経営状況を把握するとともに、経営の安定化が困難な中小企業・小規模事業者に対し、経営改善

の専門家を派遣する取り組みで、この専門家としてエフアンドエムが選定されたものです。

本業務委託契約により、中小企業・小規模事業者に対する経営診断および助言、並びに経営

改善計画の策定支援およびその後のフォローアップ業務についてエフアンドエムが大阪信用保

証協会から受託するものです。

この「経営サポート」事業は、大阪信用保証協会がその費用を補助金として負担します。そのた

め、中小企業・小規模事業者にとっては専門家の伴走型支援を受けつつ、実効性の高い経営改

善を進められる制度として多くの利用が見込まれています。

３．業績へ与える影響について

当社業績に影響を与える可能性がありますが、現在精査中であり、何らかの影響を確認

次第、適時開示いたします。

以上

News Release                                    株式会社エフアンドエム